Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS
Criado pela Resolução 004/2023 de 14 de dezembro de 2023

ANO II Nº 37 MAURILÂNDIA DO TOCANTINS - TO sexta-feira, 7 de março de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................ 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO

DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2025 .......................... 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A

REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº

01/2025

A COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL da Câmara Municipal de Vereadores de

Maurilândia/TO, CONVIDA o Prefeito Municipal, Sr. Rafael

Maracaípe, o Vice-Prefeito, Sr. Jorlan, o Conselho Tutelar, os

Secretários Municipais, representantes de igrejas, escolas,

crianças, jovens, pais, responsáveis, educadores e demais

interessados para participarem da Audiência Pública, a ser

realizada no dia 13 de março de 2025 (quinta-feira), às 14h, no

Ginásio de Esportes Máximo Pinheiro (Pinheirão), s/n, Centro,

Maurilândia – TO.

ORDEM DO DIA:

a) Palestras educativas com profissionais da saúde e da

educação, com objetivo de conscientizar crianças, jovens, pais

responsáveis, educandos e educadores, sobre os impactos do uso

excessivo de celulares, além de promover hábitos saudáveis no uso

da tecnologia da educação.

b) Apresentação, discussão e pactuação do Projeto de

Lei nº 01/2025, de 12 de fevereiro de 2025, que regulamenta o

uso de celulares e dispositivos tecnológicos nos

estabelecimentos públicos e privados de ensino da educação

básica, e estabelece diretrizes para o uso consciente e

responsável dessas tecnologias no âmbito do Município de

Maurilândia.

Sala das Comissões da Câmara Municipal, aos 28 dias do mês de

fevereiro de 2025.

Ver. Presidente: JOÃO COSTA – PSDB

Ver. Secretária: EUVINA ALVES – UB

Ver. Relator: MARCELO FERNANDES – Republicanos

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20MAURILANDIA/DIARIO%20OFICIAL%20MAURILANDIA%20036.docx%23_Toc192505042

		2025-03-07T13:18:52-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144